
Sevilla, 7 de abril 2009 BOJA núm. 67 Página núm. 47

URBANIZACION Y PAVIMENTACION C/. ANTONIO MAIRENA Y CONSTRUCCION 
ZONA RECREATIVA 89.802,66  35.921,06  26.940,80  8.980,26  105.877,31

VALDELARCO 66.119,67  26.386,04  19.789,53  6.596,51  0,00
ARREGLO INFRAESTRUCTURAS EN C/. BATUERTO 32.983,27  13.192,75  9.894,56  3.298,19  0,00
SALÓN DE USOS MÚLTIPLES Y ALMACÉN, II FASE 33.136,40  13.193,29  9.894,97  3.298,32  0,00

VILLABLANCA 132.863,23  53.145,29  39.858,97  13.286,32  24.878,24 
GUARDIA CIVIL - ACONDICIONAMIENTO FACHADA, PINTURA Y OBRAS VARIAS EN 
CASA CUARTE 7.516,00  3.006,40  2.254,80  751,60  6.147,71

PAVIMENTACION Y ALCANTARILLADO C/ JUAN RAMON JIMENEZ Y PARTE PLAZA 
DE LA CONSTIT 125.347,23  50.138,89  37.604,17  12.534,72  18.730,53

VILLANUEVA DE LOS CASTILLEJOS 224.329,61  89.731,84  67.298,88  22.432,96  4.595,18
GUARDIA CIVIL - REHABILITACION PABELLON CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL 18.000,00  7.200,00  5.400,00  1.800,00  108,00
PROYECTO DE CONTINUACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE RECINTO HÍPICO 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  3.560,09
TERMINACION CANALIZACION AGUAS PLUVIALES DEL ARROYO GALLINERO Y 
ACTUACIONES VARI 166.329,61  66.531,84  49.898,88  16.632,96  927,09

ZALAMEA LA REAL 70.292,24  28.116,90  21.087,68  7.029,22  47.571,37
CREACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA ALOJAMIENTOS RURALES ESTACIÓN NUEVA 40.000,00  16.000,00  12.000,00  4.000,00  39.184,08
TERMINACION ACCESO ALOJAMIENTOS RURALES "ESTACION NUEVA" 30.292,24  12.116,90  9.087,68  3.029,22  8.387,29

ZUFRE 79.869,78  31.947,91  23.960,93  7.986,98  0,00 
REFORMA DE INFRAESTRUCTURAS Y PAVIMENTACION DE LAS CALLES
CABEZUELO Y CALVARIO  79.869,78  31.947,91  23.960,93  7.986,98  0,00

Total provincia HUELVA  5.111.670,52  1.951.651,50  1.463.738,68  487.912,82  463.321,26 

Entidad SPEE MATERIALES 
JUNTA

ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS 

 ORDEN de 11 de marzo de 2009, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Gra-
nada para la financiación del crédito contraído para la 
ejecución de obras y servicios afectos al Programa de 
Fomento de Empleo Agrario 2008.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Granada ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008, 

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Granada, 
una subvención por importe de 4.163.729,17 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, co-
rrespondiente al 75% de las cantidades que, en concepto de 
amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación Pro-
vincial al Banco de Crédito Local por los préstamos concedidos 
para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios afectos 
a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de Empleo 
Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo. La cuan-
tía anteriormente referenciada será incrementada en el importe 
correspondiente a los intereses que se devengan, tanto en el 

período de carencia como en el de amortización del referido 
préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Gra-
nada podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de 
Crédito Local por un importe máximo de 2.081.864,59 euros, 
equivalente al 50% del importe de la subvención concedida. 

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Granada, deberá re-
mitir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiem-
bre del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o ser-
vicios efectuados, aportando certificación acreditativa de los 
siguientes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-



Página núm. 48 BOJA núm. 67 Sevilla, 7 de abril 2009

ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 401/2008, de 8 de julio, las Entidades 
Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-

pleo Agrario 2008 colocando en lugar visible, un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Granada y 
al Banco de Crédito Local. 

Sevilla, 11 de marzo de 2009

CLARA EUGENIA AGUILERA GARCÍA
Consejera de Gobernación 

A N E X O

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA 

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS
AGRON 25.633,00 10.253,20 7.689,90 2.563,30 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 25.633,00 10.253,20 7.689,90 2.563,30 0,00
ALBONDON 64.839,00 25.935,60 19.451,70 6.483,90 0,00

PAVIMENTACIÓN DE CALLES 64.839,00 25.935,60 19.451,70 6.483,90 0,00

ALBUÑUELAS 163.410,00 65.364,00 49.023,00 16.341,00 26.375,99
MEJORA ACEQUIA DEL CASTILLO 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 26.375,99
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 103.410,00 41.364,00 31.023,00 10.341,00 0,00

ALDEIRE 20.897,00 8.358,80 6.269,10 2.089,70 112,62
ACONDICIONAMIENTO C/ GUSTAVO ADOLFO BEQUER Y C/ CAZ 20.897,00 8.358,80 6.269,10 2.089,70 112,62

ALHAMA DE GRANADA 224.461,00 89.784,40 67.338,30 22.446,10 21.238,72
CREACIÓN DE UN POLIGONO AGROGANADERO EN DONA 1ª FASE (2008) 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 21.238,72
INFRAESTRUCTURAS BASICAS 2008 (EDIF. EDUCACIÓN ADULTOS Y VARIAS CALLES 164.329,80 71.771,28 53.828,46 17.942,82 0,00
LIMPIEZA Y DESBROCE PARCELA EL DOTOR (2008) 20.131,20 2.013,12 1.509,84 503,28 0,00

ALICUN DE ORTEGA 65.167,00 26.066,80 19.550,10 6.516,70 0,00
SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN C/BARRIOS BAJOS 65.167,00 26.066,80 19.550,10 6.516,70 0,00

ALMUÑECAR 93.863,00 37.545,20 28.158,90 9.386,30 0,00
HORTOFRUTÍCOLA EL ZAHORÍ BARRANCO DE ITRABO 34.162,20 3.416,22 2.562,17 854,05 0,00
TAREAS AGRICOLAS DE VIGILANCIA, CONTROL, MANTENIMIENTO EN VIVERO 
VELILLA- 2008

1.971,90 197,19 147,89 49,30 0,00

TAREAS EN LA FINCA PEÑA ESCRITA 57.728,90 33.931,79 25.448,84 8.482,95 0,00
ALPUJARRA DE LA SIERRA 77.777,00 31.110,80 23.333,10 7.777,70 0,00

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, TUBOS PARA CABLEADO Y PAVIMENTACION 77.777,00 31.110,80 23.333,10 7.777,70 0,00
ARENAS DEL REY 87.802,29 35.120,92 26.340,69 8.780,23 17.412,51

PAVIM. PLZ.REINA CRISTINA Y ACONDICIONAMIENTO HOGAR DEL PENSIONISTA 47.802,29 19.120,92 14.340,69 4.780,23 0,00
1ª FASE VIVERO EMPRESAS TURISTICAS (2008) 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 17.412,51

ARMILLA 28.213,00 11.285,20 8.463,90 2.821,30 0,00
ENCINTADO DE BORDILLOS Y SOLADO DE ACERAS - 2008 28.213,00 11.285,20 8.463,90 2.821,30 0,00

ATARFE 127.983,00 51.193,20 38.394,90 12.798,30 70.675,33
ACERADO CALLE/S, ANDALUCIA, S. BLAS, JARDINES, BDA.SIERRA ELVIRA Y OTRAS - 2008 127.983,00 51.193,20 38.394,90 12.798,30 70.675,33

BACOR-OLIVAR 14.031,16 5.612,46 4.209,35 1.403,11 0,00
PAVIMENTACIONES PFEA 2008 14.031,16 5.612,46 4.209,35 1.403,11 0,00

BEAS DE GRANADA 10.938,00 4.375,20 3.281,40 1.093,80 0,00
CONSTRUCCIÓN MURO CEMENTERIO 2008 10.938,00 4.375,20 3.281,40 1.093,80 0,00

BEAS DE GUADIX 20.346,00 8.138,40 6.103,80 2.034,60 0,00
EMBELLECIMIENTO CALLEJÓN DEL SENDO EN ERILLA 20.346,00 8.138,40 6.103,80 2.034,60 0,00

BENALUA DE LAS VILLAS 75.139,00 30.055,60 22.541,70 7.513,90 4.000,00
REMOD.PLZ.IGLESIA, URBANIZACIONC/S.FRANCISCO ELIMN. BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS DE ACCESO AL AYUNTAMIENTO

75.139,00 30.055,60 22.541,70 7.513,90 4.000,00

BENAMAUREL 47.746,20 4.774,61 3.580,96 1.193,65 0,00
CULTIVO DE ALMENDROS 2008 2.106,45 210,64 157,98 52,66 0,00
MONTE PÚBLICO (2008) 45.639,75 4.563,97 3.422,98 1.140,99 0,00

BUBION 4.099,00 409,90 307,43 102,47 0,00
PUESTA EN VALOR CAMINO DE LAS ERAS 4.099,00 409,90 307,43 102,47 0,00

CACIN 51.417,00 20.566,80 15.425,10 5.141,70 0,00
ACONDCION.CNO. CEMENTERIO 2ª FASE Y TURRO ACONDIO. «EL NIÑO DEL TURRO» 51.417,00 20.566,80 15.425,10 5.141,70 0,00



Sevilla, 7 de abril 2009 BOJA núm. 67 Página núm. 49

CADIAR 44.817,00 17.926,80 13.445,10 4.481,70 0,00
REPARACION CALLE HUMO EN CADIAR Y FUENTE AGRIA EN NARILA 44.817,00 17.926,80 13.445,10 4.481,70 0,00

CAJAR 4.099,00 1.639,60 1.229,70 409,90 7.513,28
CANALIZACIÓN ACEQUIA DEL JACÍN 1ª FASE - 2008 4.099,00 1.639,60 1.229,70 409,90 7.513,28

CALAHORRA, LA 13.768,00 5.507,20 4.130,40 1.376,80 0,00
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO CALLE LAS HUERTAS 13.768,00 5.507,20 4.130,40 1.376,80 0,00

CALICASAS 26.649,00 10.659,00 7.994,25 2.664,75 0,00
REFORMA INTEGRAL C/ SANTA ADELA 26.649,00 10.659,00 7.994,25 2.664,75 0,00

CANILES 140.766,00 56.306,40 42.229,80 14.076,60 109.876,97
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 (DIVERSAS CALLES DEL MUNICIPIO) 140.766,00 56.306,40 42.229,80 14.076,60 109.876,97

CAÑAR 11.083,00 4.433,20 3.324,90 1.108,30 0,00
PAVIMENTACIÓN PLACETA ANITA DE CAÑAR 11.083,00 4.433,20 3.324,90 1.108,30 0,00

CAPILEIRA 7.723,00 3.089,20 2.316,90 772,30 0,00
MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE MAESTRO NEVOT 7.723,00 3.089,20 2.316,90 772,30 0,00

CARCHUNA-CALAHONDA 39.826,36 15.930,54 11.947,91 3.982,63 0,00
MEJORA CUNETAS - CAMINO DEL CANAL 2008 39.826,36 15.930,54 11.947,91 3.982,63 0,00

CASTRIL 153.910,00 61.564,00 46.173,00 15.391,00 0,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 2008 153.910,00 61.564,00 46.173,00 15.391,00 0,00

CENES DE LA VEGA 7.509,00 3.003,60 2.252,70 750,90 813,66
MEJORA Y MANTENIMIENTO DE LA VEGETACIÓN CNO. RIBERA DEL GENIL 7.509,00 3.003,60 2.252,70 750,90 813,66

CHAUCHINA 164.766,00 65.906,40 49.429,80 16.476,60 0,00
ACERADOS, APARCAMIENTOS PAVIMENTACIONRES CUBRICIÓN TRAMOS 
URBANOS ACEQUIAS

164.766,00 65.906,40 49.429,80 16.476,60 0,00

CHIMENEAS 158.391,00 63.356,40 47.517,30 15.839,10 37.048,16
ACERADO DE CALLES DE CHIMENEAS Y CASTILLO DE TAJARJA 98.391,00 39.356,40 29.517,30 9.839,10 0,00
4ª FASE VIVERO EMPRESAS TERMINACIÓN 1ª PLANTA (2008) 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 37.048,16

CHURRIANA DE LA VEGA 42.096,00 16.838,40 12.628,80 4.209,60 10.694,22
ARREGLO PARCIAL ACEQUIA CANO DEL BOQUETE 2008 42.096,00 16.838,40 12.628,80 4.209,60 10.694,22

CIJUELA 54.716,00 21.886,40 16.414,80 5.471,60 8,53
EMBOVEDADO DE ACEQUIA DE RIEGO Y ACERADO 54.716,00 21.886,40 16.414,80 5.471,60 8,53

COGOLLOS DE GUADIX 26.439,00 10.575,60 7.931,70 2.643,90 0,00
ACERADO ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE GRANADA 26.439,00 10.575,60 7.931,70 2.643,90 0,00

COGOLLOS DE LA VEGA 92.298,00 36.919,20 27.689,40 9.229,80 0,00
PAVIMENTACIÓN VIALES CEMENTERIO MUNICIPAL Y TRAMO CALLE DE NUEVA 
APERTURA

92.298,00 36.919,20 27.689,40 9.229,80 0,00

COLOMERA 75.962,00 30.384,80 22.788,60 7.596,20 0,00
PAVIMENTACIONES EN COLOMERA, ADECUACIÓ ESP.DEGRADADO EN TORNO 
BARRIO DE LA IGLESIA

75.962,00 30.384,80 22.788,60 7.596,20 0,00

CORTES Y GRAENA 41.013,00 16.405,20 12.303,90 4.101,30 0,00
ACONDCIONAMIENTO PLAZA SAN ANTONIO 41.013,00 16.405,20 12.303,90 4.101,30 0,00

CULLAR VEGA 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 14.654,82

SERVICIO/S DE AYUDA A DOMINICILIO Y COMUNES PARA EL CENTRO DE DIA (2008) 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 14.654,82
DARRO 113.133,00 45.253,20 33.939,90 11.313,30 0,00

PAVIMENTACION SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE CALLES: ALHAMBRA, 
INDUSTRIAL, SUSPIRO, ZAGAL Y LAUREL

113.133,00 45.253,20 33.939,90 11.313,30 0,00

DEHESAS DE GUADIX 49.103,00 19.641,20 14.730,90 4.910,30 107,53
INFRAESTRUTURAS C/ CRUZ DEL SOTO AÑO 2008 49.103,00 19.641,20 14.730,90 4.910,30 107,53

DEHESAS VIEJAS 47.719,00 19.087,60 14.315,70 4.771,90 0,00
ACERD. Y ALUMBR. PÚBLICO ACCESO CEMENTERIO, ALUMBR. CEMENTERIO, 
PVTO. C./ TRANSV. A C./ HORNO

47.719,00 19.087,60 14.315,70 4.771,90 0,00

DEIFONTES 252.363,00 100.945,20 75.708,90 25.236,30 36.572,16
CENTRO DE FORMACIÓN - RECINTO PALACIO DEL MUNICIPIO (2008) 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.572,16
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 192.363,00 76.945,20 57.708,90 19.236,30 0,00

DIEZMA 45.564,00 18.225,60 13.669,20 4.556,40 0,00
INFRAESTRUCTURAS PLAZA DE LA IGLESIA 2008 45.564,00 18.225,60 13.669,20 4.556,40 0,00

DOLAR 4.799,55 479,96 359,97 119,99 0,00
MONTE PÚBLICO DEL MUNICIPIO (PREVENCIÓN DE INCENDIOS - 2008) 4.799,55 479,96 359,97 119,99 0,00

DOMINGO PÉREZ 53.558,00 21.423,20 16.067,40 5.355,80 0,00
REVESTIMIENTO MURO, BARANDA Y ACERADO, AMBOS LADOS CORRALICOS 
Y TRATAMIENTO MURO PLAZA 2008

53.558,00 21.423,20 16.067,40 5.355,80 0,00

DURCAL 153.722,00 61.488,80 46.116,61 15.372,19 32.548,72
ACEQUIAS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURAS 2008 84.687,80 36.585,38 27.439,04 9.146,34 0,00
REPOBLACIÓN FORESTAL 2008 9.034,20 903,42 677,57 225,85 0,00
TERMIN.RECONSTRUCCIÓN UNIDADES EDIF.PARA ALOJAMIENTO RURAL 
«BARRANCO DE LOS LOBOS»

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 32.548,72

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA 

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 50 BOJA núm. 67 Sevilla, 7 de abril 2009

ESCUZAR 91.309,00 36.523,60 27.392,70 9.130,90 36.628,13
ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO EN C/ SAN JOSÉ - 2008 31.309,00 12.523,60 9.392,70 3.130,90 0,00
2ª FASE CENTRO DE FORMACIÓN 20008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.628,13

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 214.280,00 21.428,00 16.071,00 5.357,00 44.290,00
UNIDAD AEPSA 2008 214.280,00 21.428,00 16.071,00 5.357,00 44.290,00

FERREIRA 14.112,00 5.644,80 4.233,60 1.411,20 0,00
CUBIERTA EDIFICIO EN AREA RECREATIVA 14.112,00 5.644,80 4.233,60 1.411,20 0,00

FONELAS 36.060,73 3.606,07 2.704,55 901,52 904,01
RECOGIDA DE ESPARTO - 2008 36.060,73 3.606,07 2.704,55 901,52 904,01

FREILA 59.034,00 23.613,60 17.710,20 5.903,40 0,00
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 (BARRIO DE CUEVAS) 12.034,00 18.913,60 14.185,20 4.728,40 0,00
INVERNADERO, TOMATE CHERRY 2008 47.000,00 4.700,00 3.525,00 1.175,00 0,00

FUENTE VAQUEROS 229.877,00 91.950,80 68.963,10 22.987,70 0,00
ACEQUIAS CNOS. DE LA PAZ/CIJUELA Y MOREDERA Y ACERADO DIVERSAS CA-
LLES

229.877,00 91.950,80 68.963,10 22.987,70 0,00

GABIAS, LAS 31.818,00 12.727,20 9.545,40 3.181,80 3.760,48
PASEO PEATONAL GABIA GRANDE Y GABIA CHICA 31.818,00 12.727,20 9.545,40 3.181,80 3.760,48

GALERA 102.570,00 41.028,00 30.771,00 10.257,00 22.738,60
ABASTEC.SATO. PAVIMENTACIÓN ACERADO PLACETA AUTORA E INTERSECCIÓN 
CARRERA S. ISIDRO

42.570,00 17.028,00 12.771,00 4.257,00 0,00

CANALIZACIÓN Y REPARACIÓN ACEQUIAS DE LA VEGA - 2008 - 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 22.738,60
GOBERNADOR 19.214,00 7.685,60 5.764,20 1.921,40 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS BASICAS 19.214,00 7.685,60 5.764,20 1.921,40 0,00
GRANADA 394.296,48 154.363,69 115.772,77 38.590,92 45.063,01

PAVIMENTACIÓN ESPACIOS TERRI 394.296,48 154.363,69 115.772,77 38.590,92 45.063,01
GUADAHORTUNA 145.241,00 58.096,00 43.572,00 14.524,00 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 145.241,00 58.096,00 43.572,00 14.524,00 0,00
GUADIX 187.068,00 74.827,20 56.120,40 18.706,80 0,00

INFRAESTRUCTURAS GUADIX Y ANEJOS 2008 187.068,00 74.827,20 56.120,40 18.706,80 0,00
GUALCHOS 33.575,00 13.430,00 10.072,50 3.357,50 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS V 33.575,00 13.430,00 10.072,50 3.357,50 0,00
GÜEJAR SIERRA 62.403,00 24.961,20 18.720,90 6.240,30 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 62.403,00 24.961,20 18.720,90 6.240,30 0,00
GÜEVEJAR 54.105,00 21.642,00 16.231,50 5.410,50 0,00

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS CALLE/S ARGENTINA, ESCRITORES 
Y SAN JUAN

54.105,00 21.642,00 16.231,50 5.410,50 0,00

HUENEJA 42.725,00 17.090,00 12.817,50 4.272,50 0,00
REHABILITACION Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN CALLE ANCHA 42.725,00 17.090,00 12.817,50 4.272,50 0,00

HUESCAR 326.861,00 130.744,40 98.058,30 32.686,10 39.427,50
IMPERMEABILIZACIÓN ACEQUIA MONTILLA - TRAMO DOCTOR - LOS CHORROS 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 26.516,56
MEJORA DE EQUIPAMIENTOS E INFRAESTRUCTURAS 2008 266.861,00 106.744,40 80.058,30 26.686,10 12.910,94

HUETOR TAJAR 574.470,00 229.788,00 172.341,00 57.447,00 18.000,00
MEJORA DE INFRAEST. BÁSICAS DE CALLES, PLAZAS Y EDFICIOS PUBLICOS 
EN H. TAJAR Y VENTA NUEVA

574.470,00 229.788,00 172.341,00 57.447,00 18.000,00

HUETOR VEGA 9.118,21 3.647,28 2.735,46 911,82 1.988,79
ENTUBAMIENTO Y LIMPIEZAS DE ACEQUIAS 9.118,21 3.647,28 2.735,46 911,82 1.988,79

ILLORA 861.266,00 344.506,40 258.379,80 86.126,60 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN ILLORA Y ANEJOS 2008 416.454,50 300.025,25 225.018,94 75.006,31 0,00
LIMPIEZA MONTE SIERRA MADRID Y SIERRA PARAPANDA - 2008 444.811,50 44.481,15 33.360,86 11.120,29 0,00

ITRABO 110.856,44 44.342,58 33.256,94 11.085,64 7.619,20
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 (CALLE CARMEN) 90.856,44 36.342,58 27.256,94 9.085,64 0,00
MEJORA REGADIO ACEQUIA/S CAMPANIL Y QUERIL - PARAJE LA VEGA - 2008 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 7.619,20

JATAR 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 13.524,08
CANALIZACIÓN ACEQUIA «ELPELECHAL» 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 13.524,08

JAYENA 120.353,00 48.141,20 36.105,90 12.035,30 0,00
ACOND.INTERSECCIÓN CL/ES LLANA, GRANDA Y OTRAS VIAS DEL MUNICIPIO 120.353,00 48.141,20 36.105,90 12.035,30 0,00

JEREZ DEL MARQUESADO 23.664,00 2.366,40 1.774,80 591,60 0,00
LIMPIEZA, DESBROCE ELIMINACIÓN MALEZA POSTERILLO MONTE PÚBLICO 4ª FASE 23.664,00 2.366,40 1.774,80 591,60 0,00

JETE 80.075,00 32.030,00 24.022,50 8.007,50 16.368,42
DIVERSAS OBRAS EN C/ CARRETERA 40.075,00 16.030,00 12.022,50 4.007,50 0,00
MEJORA Y PROTECCIÓN EN LA RED DE RIEGOS DE USO COLECTIVO (2008) 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 16.368,42

JUVILES 4.099,00 1.639,60 1.229,70 409,90 0,00
REPARACION Y PAVIMENTACIÓN CALLE REAL - ALTILLO ALTO - 2008 4.099,00 1.639,60 1.229,70 409,90 0,00

LECRIN 130.980,00 52.392,00 39.294,00 13.098,00 24.103,42
ENTUBADO ACEQUIA GENERAL EN EL «TOMILLAR» PARA RIEGO O GOTEO - 2008 50.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,00 24.103,42

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA 

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 7 de abril 2009 BOJA núm. 67 Página núm. 51

PAVIMENTACIÓN MEJORA RED DE AGUA EN VARIAS CALLES DE LECRIN 80.980,00 32.392,00 24.294,00 8.098,00 0,00
LENTEGI 13.034,00 5.213,60 3.910,20 1.303,40 0,00

PAVIMENTACION, SANEAMIENTO EN C/ REAL 13.034,00 5.213,60 3.910,20 1.303,40 0,00
LOBRAS 4.933,00 1.973,20 1.479,90 493,30 0,00

REPARACIÓN EN DIVERSAS CALLES DEL MUNICIPIO 4.933,00 1.973,20 1.479,90 493,30 0,00
LOJA 738.590,00 295.436,00 221.577,00 73.859,00 35.252,03

CENTRO INICIATIVAS EMPRESARIALES 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 35.252,03
CREACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN LOJA Y ANEJOS 678.590,00 271.436,00 203.577,00 67.859,00 0,00

LUGROS 18.006,00 7.202,40 5.401,80 1.800,60 0,00
EMPEDRADO ACCESO CENTRO DE RECEPCIÓN «BOSQUE DEL CAMARATE 18.006,00 7.202,40 5.401,80 1.800,60 0,00

LUJAR 11.401,00 4.560,40 3.420,30 1.140,10 0,00
INFRAESTRUCTURAS LOCALES 11.401,00 4.560,40 3.420,30 1.140,10 0,00

MALAHA, LA 116.183,00 46.473,20 34.854,90 11.618,30 40.000,00
GUARDERIA INFANTIL 1ª FASE - 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 40.000,00
INFRAESTRUCTURA BÁSICA 2008 56.183,00 22.473,20 16.854,90 5.618,30 0,00

MARACENA 120.749,00 38.680,77 29.010,58 9.670,19 57.248,18
ACONDIIONAMIENTO TERRENO Y PREURBANIZACIÓN AMPLIACIÓN CENTRO 
INICIATIVAS EMPRESARIALES

60.749,00 14.680,77 11.010,58 3.670,19 22.021,16

ADECUACIÓN DE EDIFICIO PARA COMISARIA POLICIA LOCAL 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 35.227,02
MARCHAL 15.350,00 6.140,00 4.605,00 1.535,00 0,00

INFRAESTRUCTURAS CUESTA DE RUEDA EN EL BARRIO DE LAS ERAS 15.350,00 6.140,00 4.605,00 1.535,00 0,00
MOCLIN 366.107,00 146.442,80 109.832,10 36.610,70 1.255,30

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 MOCLÍN Y ANEJOS 366.107,00 146.442,80 109.832,10 36.610,70 1.255,30
MOLVIZAR 163.566,67 79.603,03 59.702,27 19.900,76 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS LOCALES 2008 163.566,67 79.603,03 59.702,27 19.900,76 0,00
MONTEFRIO 614.875,00 245.950,00 184.462,50 61.487,50 28.195,10

CREACIÓN DE UNIDAD ESTANCIA DIURNA PARA ASISTIDOS EN EL MUNICIPIO - 2008 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 28.195,10
INFRAESTRUCTURAS MEDIO RURAL - PATRIMONIO HISTÓRICO Y MEDIO URBANO 
2008

464.875,00 221.950,00 166.462,50 55.487,50 0,00

PRESTACIÓN SERVICIOS PERSONALIZADOS Y ASISTENCIA SOCIAL 
EN EL MUNICIPIO 2008

120.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 0,00

MONTEJICAR 218.405,00 87.362,00 65.521,50 21.840,50 0,00
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA BÁSICA 2008 218.405,00 87.362,00 65.521,50 21.840,50 0,00

MONTILLANA 101.781,00 40.712,00 30.534,00 10.178,00 0,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS EN MOTILLANA Y TRUJILLOS 101.781,00 40.712,00 30.534,00 10.178,00 0,00

MORALEDA DE ZAFAYONA 196.628,00 78.651,20 58.988,40 19.662,80 0,00
INFRAESTRUCTURAS - 2008 - REPOSICIÓN Y MEJORA EN VARIAS CALLES 
DEL MUNICIPIO

196.628,00 78.651,20 58.988,40 19.662,80 0,00

MORELABOR 49.896,00 19.958,40 14.968,80 4.989,60 0,00
ACERADO., ACOMETIDAS AGUA, SANEAMIENTO EN C/ ESTANCO DE MOREDA 49.896,00 19.958,40 14.968,80 4.989,60 0,00

MOTRIL 426.477,96 170.591,18 127.943,39 42.647,79 0,00
MEJORA DE LA RED DE CAMINOS RURALES 426.477,96 170.591,18 127.943,39 42.647,79 0,00

MURTAS 32.911,00 13.164,40 9.873,30 3.291,10 0,00
INFRAESTRUCTURAS 2008 EN MURTAS, COJAYAR Y MECINA TEDEL 32.911,00 13.164,40 9.873,30 3.291,10 0,00

NEVADA 148.291,00 59.316,40 44.487,30 14.829,10 19.374,06
ACONDICIONAMIENTO ESPACIO ESCENARIO PARA FESTIVAL DE MÚSICA TRADI-
CIONAL DE LA ALPUJARRA 2008

37.500,00 15.000,00 11.250,00 3.750,00 19.374,06

INFRAEST. EN NEVADA Y DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y V.PUBLICA.(LAROLES, 
PICENA Y MAIRENA

110.791,00 44.316,40 33.237,30 11.079,10 0,00

NIGÜELAS 40.664,00 16.265,60 12.199,20 4.066,40 0,00
ABASTEC.SANAEMIENTO Y PAVIMENT. CALLE/S PASIÓN Y TIERNO GALVÁN 40.664,00 16.265,60 12.199,20 4.066,40 0,00

OGIJARES 44.879,45 17.951,78 13.463,84 4.487,94 42.629,74
TERMINACIÓN DE LIMPIEZA Y ENTUBACIÓN DE LA ACEQUIA REAL 
POR EL CAMINO DE LA ALCUDIA

11.119,45 4.447,78 3.335,84 1.111,94 11.252,22

TERMINACIÓN EDIFICIO DESTINADO A CENTRO DE INICIATIVAS EMPRESARIALES 
POLIG.TECNOLÓGICO 2008

33.760,00 13.504,00 10.128,00 3.376,00 31.377,52

ORCE 39.805,00 15.922,00 11.941,50 3.980,50 0,00
PAVIMENTACIÓN CALLES EN CEMENTERIO MUNICIPAL FASE SEGUNDA 39.805,00 15.922,00 11.941,50 3.980,50 0,00

OTIVAR 94.035,00 37.614,00 28.210,50 9.403,50 32.487,20
ACONDICIONAMIENTO Y DOTACIÓN SEVICIOS A «PARQUE DE ANDALUCÍA» 34.035,00 13.614,00 10.210,50 3.403,50 0,00
CENTRO DE ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA 2ª FASE (GUARDERIA) 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 32.487,20

OTURA 13.000,00 5.200,00 3.900,00 1.300,00 0,00
6ª FASE ACONDCIONAMIENTO PASEO PEATONAL CARRETERA DE DILAR 13.000,00 5.200,00 3.900,00 1.300,00 0,00

PEDRO MARTINEZ 83.675,00 33.470,00 25.102,50 8.367,50 0,00
ACONDICIONAMIENTO ESPACIOS PÚBLICOS - 2008 83.675,00 33.470,00 25.102,50 8.367,50 0,00

PELIGROS 55.429,00 22.171,60 16.628,70 5.542,90 0,00
PAVI. ALUMBRADO ABASTEC. AGUA EN EL CEMENTERIO MUNIIPAL 55.429,00 22.171,60 16.628,70 5.542,90 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA 

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 52 BOJA núm. 67 Sevilla, 7 de abril 2009

PEZA, LA 60.456,00 24.182,40 18.136,80 6.045,60 0,00
PAVIMENTACIÓN, ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN LOS VILLARES Y LA PEZA 60.456,00 24.182,40 18.136,80 6.045,60 0,00

PINAR, EL 70.559,00 28.223,60 21.167,70 7.055,90 0,00
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES (NUCLEOS DE POBLACIÓN) 
PROFEA 2008

70.559,00 28.223,60 21.167,70 7.055,90 0,00

PINOS PUENTE 583.680,51 233.472,20 175.104,15 58.368,05 6.527,80
INFRAESTRUCTURAS Y MEJORAS MEDIO AMBIENTE 2008 583.680,51 233.472,20 175.104,15 58.368,05 6.527,80

PIÑAR 153.361,00 61.344,40 46.008,30 15.336,10 11.568,28
AMPLIACIÓN RECORRIDO VISITAS CUEVA DE LAS VENTANAS 2ª FASE (2008) 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 11.568,28
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS EN PIÑAR Y BOGARRE 2008 93.361,00 37.344,40 28.008,30 9.336,10 0,00

POLOPOS 28.807,00 11.522,80 8.642,10 2.880,70 0,00
VIALES INTERIORES DEL CEMENTERIO DE LA MAMOLA 28.807,00 11.522,80 8.642,10 2.880,70 0,00

PUEBLA DE DON FADRIQUE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.929,16
ACONDICIONAMIENTO TERRENOS PARA POLIGONO INDUSTRIAL - 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.929,16

PURULLENA 79.170,00 31.668,00 23.751,00 7.917,00 0,00
CONSTRUCCIÓN ACERAS PINTURA EN C. EDUCATIVOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES 79.170,00 31.668,00 23.751,00 7.917,00 0,00

RUBITE 13.673,00 5.469,20 4.101,90 1.367,30 0,00
PAVIMENTACIÓN EN C/ REAL-2008 13.673,00 5.469,20 4.101,90 1.367,30 0,00

SALAR 207.938,00 83.175,20 62.381,40 20.793,80 0,00
INFRAESTRUCTURAS EN EL TÉRMINO MUNICIPAL 2008 207.938,00 83.175,20 62.381,40 20.793,80 0,00

SALOBREÑA 42.689,00 32.675,60 24.506,70 8.168,90 8,11
ARREGLO DE CALLES DEL TÉRMINO MUNICIPAL - 2008 42.689,00 32.675,60 24.506,70 8.168,90 8,11

SANTA CRUZ DEL COMERCIO 38.581,00 15.432,40 11.574,30 3.858,10 0,00
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 38.581,00 15.432,40 11.574,30 3.858,10 0,00

SANTA FE 227.570,00 91.028,00 68.271,00 22.757,00 31.082,22
DRENADO, LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO ACEQUIA «LA CAVA» 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 31.082,22
PAVIM. ACERAS, CALZADAS E INFRAESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS 2008 167.570,00 67.028,00 50.271,00 16.757,00 0,00

SOPORTUJAR 7.483,00 2.993,20 2.244,90 748,30 0,00
PAVIMENTACION CALLE CATIFAS 7.483,00 2.993,20 2.244,90 748,30 0,00

SORVILAN 90.489,00 36.195,60 27.146,70 9.048,90 19.655,18
CREACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO - RUTAS DE SENDERISMO DE SORVILÁN - 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 19.655,18
LIMPIEZA DE PLAYAS 11.065,68 1.106,57 829,93 276,64 0,00
PAVIMENTACIÓN DE CALLES 19.423,32 11.089,03 8.316,77 2.772,26 0,00

TORRE-CARDELA 134.821,00 53.928,40 40.446,30 13.482,10 19.510,29
CONSTRUC.ENCLAVE TURIST.TORREÓN EN TORRE CARDELA - 3ª FASE - 2008 50.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,00 19.510,29
EJEC.ESTRUCTURA INMUEBLE Y ACONDICIONAMIENTO DE VIALES 84.821,00 33.928,40 25.446,30 8.482,10 0,00

TORRENUEVA 27.915,66 11.166,26 8.374,70 2.791,56 0,00
ACONDICIONAMIENTO, MEJORA DE ACERADOS C/ FRANCISCO MALDONADO (2008) 27.915,66 11.166,26 8.374,70 2.791,56 0,00

TORVIZCON 81.067,00 32.426,80 24.320,10 8.106,70 11.764,00
ACONDICIONAMIENTO ALBERGUE 2008 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 11.190,80
CONTINUACIÓN DE INFRAESTRU CTURAS 2008 51.067,00 20.426,80 15.320,10 5.106,70 573,20

TREVELEZ 38.853,00 15.541,20 11.655,90 3.885,30 10.428,64
ACONDICIONAMIENTO BARRANQUILLO PASO POR EL BARRIO MEDIO Y ALTO 13.853,00 5.541,20 4.155,90 1.385,30 0,00
ARREGLO, LIMPIEZA Y ADECUACION ACEQUIA NUEVA, ASI COMO DEL BARRANCO 
DE LOS PRAOS Y DEL RIO CHICO

25.000,00 10.000,00 7.500,00 2.500,00 10.428,64

UGIJAR 94.431,00 37.772,40 28.329,30 9.443,10 0,00
PAVIMENTACIÓN Y REDES 94.431,00 37.772,40 28.329,30 9.443,10 0,00

VALDERRUBIO 176.258,49 70.503,40 52.877,55 17.625,85 34.233,63
CONSTRUCCIÓN CENTRO DE A. SOCIO EDUCATIVA 2ª FASE -2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 28.465,18
INFRAESTRUCTURAS Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 2008 116.258,49 46.503,40 34.877,55 11.625,85 5.768,45

VALLE DEL ZALABI 130.137,00 52.054,80 39.041,10 13.013,70 0,00
OBRAS PROTECCIÓN MARGENES RAMBLA DE LAS CRUCES Y OTRAS 130.137,00 52.054,80 39.041,10 13.013,70 0,00

VALLE, EL 147.664,00 59.065,60 44.299,20 14.766,40 76.338,88
ENTUBADO ACEQUIA DEL BURGO 2008.- EL VALLE, MELEGÍS, RESTABAL Y SALERES 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 47.713,88
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN EL MUNICIPIO 87.664,00 35.065,60 26.299,20 8.766,40 28.625,00

VALOR 48.640,00 19.456,00 14.592,00 4.864,00 0,00
ARREGLO CALLES :ACCESO B. JAREA, REAL-ESTACIÓN, ZACATIN, POZOS 
Y PLACETA LAS PERDICES

48.640,00 19.456,00 14.592,00 4.864,00 0,00

VEGAS DEL GENIL 50.160,00 20.064,00 15.048,00 5.016,00 0,00
PAVIMENTACION EN AMBROZ , BELICENA Y PURCHIL 50.160,00 20.064,00 15.048,00 5.016,00 0,00

VELEZ DE BENAUDALLA 48.357,00 19.342,80 14.507,10 4.835,70 0,00
ARREGLO ACEQUIA DE VADILLO 48.357,00 19.342,80 14.507,10 4.835,70 0,00

VENTAS DE HUELMA 45.590,00 18.236,00 13.677,00 4.559,00 13.524,08
VALLADO PERIMETRAL CEMENTERIO Y EMBELLECIMIENTO DE CALLES EN ACULA 15.590,00 6.236,00 4.677,00 1.559,00 0,00
3ª FASE CONSTRUCCIÓN DE VIVERO MUNICIPAL - 2008 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 13.524,08

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA 

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 7 de abril 2009 BOJA núm. 67 Página núm. 53

VENTAS DE ZAFARRAYA 36.892,00 14.756,80 11.067,60 3.689,20 0,00
ACONDICIONAMIENTO CALLE DELICIAS Y CNO. DE LOJA (2008) 36.892,00 14.756,80 11.067,60 3.689,20 0,00

VILLAMENA 51.098,00 20.439,20 15.329,40 5.109,80 0,00
COLECTOR EN COZVIJAR Y BARANDAS EN CONCHAR 51.098,00 20.439,20 15.329,40 5.109,80 0,00

VILLANUEVA MESIA 132.140,00 52.856,00 39.642,00 13.214,00 0,00
OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 132.140,00 52.856,00 39.642,00 13.214,00 0,00

VIZNAR 4.712,00 1.884,80 1.413,60 471,20 700,00
ACONDICIONAMIENTO FUENTE PUBLICA DEL MUNICIPIO 4.712,00 1.884,80 1.413,60 471,20 700,00

ZAFARRAYA 144.626,00 57.850,40 43.387,80 14.462,60 0,00
ABASTEC.AGUA, SANEAM.PAVIMENT Y REMODELACIÓN DE VAR.CALLES Y PLAZAS 144.626,00 57.850,40 43.387,80 14.462,60 0,00

ZAGRA 90.244,00 36.097,60 27.073,20 9.024,40 0,00
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 90.244,00 36.097,60 27.073,20 9.024,40 0,00

ZUBIA, LA 24.530,00 9.812,00 7.359,00 2.453,00 26.319,72
RENOVACIÓN ACERADO E INSTALACIONES EN CALLE/S AMAPOLA, VIOLETA 
Y PARTE HERRERIA

24.530,00 9.812,00 7.359,00 2.453,00 26.319,72

ZUJAR 149.831,00 59.932,40 44.949,30 14.983,10 0,00
INFRAESTRUCTURAS 2008 CALLES VIRGEN DE LA CABEZA Y OTRAS 149.831,00 59.932,40 44.949,30 14.983,10 0,00

Total provincia GRANADA 14.130.081,20 5.551.638,83 4.163.729,17 1.387.909,66 1.219.100,46

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA 

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 ORDEN de 19 de marzo de 2009, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Al-
mería para la financiación del crédito contraído para la 
ejecución de obras y servicios afectos al Programa de 
Fomento de Empleo Agrario 2008.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Almería ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Almería 
una subvención por importe de 341.912,62 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, 
correspondiente al 75% de las cantidades que, en concepto 
de amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco de Crédito Local por los préstamos conce-
didos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo. 
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en 
el importe correspondiente a los intereses que se devengan, 

tanto en el período de carencia como en el de amortización 
del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Almería 
podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de Crédito 
Local por un importe máximo de 170.956,31 euros, equiva-
lente al 50% del importe de la subvención concedida. 

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo. 

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya. 

Cuarto. La Diputación Provincial de Almería deberá remi-
tir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o servicios 
efectuados, aportando certificación acreditativa de los siguien-
tes extremos: 

a) La cuantía del préstamo concertado. 
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008. 

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes. 

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-


